Direito Creditório não Reconhecido 
Insatisfeito com o conteúdo desta decisão, o contribuinte interpôs Recurso Voluntário a este Conselho, através do qual pleiteou que fosse deferido integralmente o Pedido de Ressarcimento n° 38218.72450.251007.1.1.09-8739, no valor integral de R$ 3.791.733,87 (três milhões, setecentos e noventa e um mil, setecentos e trinta e três reais e oitenta e sete centavos), referente à COFINS-Exportação do 3o trimestre de 2007, bem como reconhecido o direito à incidência de juros compensatórios de 1% e de correção monetária, por meio da Taxa SELIC, sobre o crédito concedido em favor da Recorrente, nos termos do artigo 39, §4°, da Lei 9.250 de 27.dez.

[...]

Insatisfeito  com  o  conteúdo  desta  decisão,  o  contribuinte  interpôs  Recurso 
Voluntário a este Conselho, através do qual pleiteou que fosse deferido integralmente o Pedido 
de Ressarcimento n° 38218.72450.251007.1.1.09­8739, no valor integral de R$ 3.791.733,87 
(três milhões,  setecentos  e noventa  e um mil,  setecentos  e  trinta  e  três  reais  e  oitenta  e  sete 
centavos),  referente  à  COFINS­Exportação  do  3o  trimestre  de  2007,  bem  como 
reconhecido o direito à incidência de juros compensatórios de 1% e de correção monetária, por 
meio da Taxa SELIC, sobre o crédito concedido em favor da Recorrente, nos termos do artigo